Ubi pure fideicō. datū est: si adiectū sit rogo des filio tuo faciasqz vt ad eū

hereditatis idē si dixerit hereditaria. vt no. s. eo. l. marcellus. s. quidam. dug.

In fideicommissum cadit. utpote cū iure hēditario capiat. vt. s. de leg. i. l. legatū. s. i. z facit. I. eo. l. deducta. s. nūmus. z s. de leg. ij. l. cū pater. in pn. z ad. l. fal. l. id aut qd. z l. in qrtā. s. ztra vi def. C. fa. her. l. si lū. vbi rēnet. z hic restituit portione hereditatis quā hz iure hereditario. s. satis. vi def restituit si sibi in quartā cōputat. Itē videt qtra. s. de vsur. l. in fideicommissi. s. cū pollidius. vbi reties fundū que iure hereditario habebat. s. ibi expresse voluit cum retiere: vel ibi magis vt cultos qz vt heres. et ideo cetera omnia restituit cū fructibus etiam retenta aliqua quarta.

Ubi pure. datum est. i. relictū vt detur a patre instituto filio ipsius.

Fiat. quod Sed quid si expresse dicit hoc testator. Rñ. nec tunc cogitur. vt no. s. eo. l. cogit. s. si pater. item qtra. I. eo. l. impator Sol. ibi dilapidat pater. vel speciale ibi: qz filius erat miles z forte testator. z facit. C. de fideicō. l. quis. et I. eo. l. epistola. s. h. z s. de aur. z argen. lega. l. filiam.

Partiaris. i. diuidas dando et diuidas: qz appellatio nepariis cōtinetur diuidas: vt. I. de verb. sig. l. nomē Partis filiarum. s. portiois. vel dic partiaris. i. cōmunicēs appellatio etiam pro diuiso dando partem: vt. I. de verbo. sign. l. tione diuidas. s. fina. Accursius.

Accipiendum sit. q. d. hec duo paria sunt: partiaris et tunc. vel rogo vt restituas et diuidam.

Sed snia. sic. C. de fideicō. l. cū viri. z s. de adimē. lega. l. iij. s. pditionē. z C. de libe. pre. l. iij. sed arg. qtra. s. de lega. l. l. iij. z I. qui z a qui. l. ppe. rñ. z s. de vsur. l. ega. l. si alij. sed dic vt no. s. eo. l. ille a quo. s. i.

Factus est. ab herede rogato restituere.

Hereditatis. i. eidem qui fecit. sed qtra videt. I. eo. l. mulier. s. sed z tpe. vbi a fideicommissario recuperat. Sed hic ad temporele vtilitatē z lucrabat heres fructus qz iudicio testatoris erat dilata restitutio. sed. I. ad perpetuā rei vtilitatem. arg. s. de impen. in rebus do. fa. l. iij. s. nec generaliter. vel dic hanc fm illam. z dic heredi. i. fideicōmissario qui in effectu heres est: vt in st. de fideicō. hereditatis. s. restituta. Alij dicunt q quidā tenuis possidēs fecit sumptus quos ab herede agente puenit hereditatis recuperat. vt. s. de peti. here. l. si quis possidet. s. si curi. sed tunc non facit ad illum n. Accur.

ueniat: rescriptum est videri in id tempus dari quo capere pot: z sui iuris fiat.

Rogatus partiri hereditatem cuz alio videtur rogatus partē restituere. Bar.

Te rogo luci tici hereditate meā cuz ticio partiaris: ex senatuscō. trebel. in eū cui restituta est hereditas actiones cōpetere aristo ait: qz pro hoc accipiendū sit: rogo hēditatez illā restituas: nec sba spectat senatuscōsultū: sed snia qbuscūqz sba dū testōi senserit vt hēditas sua restitua. Quia in distrahēdo seruādisve rebus hereditarius sumptus factus est: imputari hereditatis.

Relictum in tempus liberorum verificatur si fideicommissarius vxore pregnante deceferit. Alexan. Apianus.

et debuerat au. s. si qd aliqd supra. id heret cōputaret. z hoc de treb. qrtā. in qrtā pō iure nature nō cōputant fructus. vt. C. de inoff. testa. l. scim. s. repletionē: nec ob. d. l. papinian. s. si pditionem. vt ibi no. z d. l. scim. in qrtā de bita iure in sōnis cōputat heres fructus q erāt in satione ppe motus testatoris: vt. s. ad. l. fal. l. in lege fal. placuit. postea fati nō: vt. l. in rōne. in pun. z l. in quānta. te. in pn. z in st. ad. l. fal. s. quāntas. vbi aut pcepit heres fructus predij legatū etiā post aditā hereditatē qñq. cōputat sibi in fal. iure in sōnis. vt. s. ad. l. fal. qd de bonis. s. fructus. z tñc forte poterit adhiberi cadē distinctio que facta est in treb. l. sit in mora aut vnus vel alter vel nullus: vt. d. s. fructus. z in eo. n. l. paulus rñ. s. i. q. Et no. gñale de qrtā: qz vbi heres dz habere quartā: hz etiā quartē fructus ex die mortis testatoris. z pmo de hac. I. eo. l. mulier. s. si qd de debita iure in sōnis habet. s. ad. l. fal. l. qd de bonis. s. fructus. de alia iure nature habes. s. de inoff. testa. l. papinian. s. si pditionē. z facit. s. de vsur. l. eqs. z I. eo. l. postulāte. s. si hñmō. z s. de lega. l. si quis bonoz.

Accepto ferunt. z sic fructus nō veniunt in restione: nisi heres fuerit in mora. vel nisi expresse vel tacite fuit rogatus de eis restituēdis: vt in pn. hui. l. no. Itē in alio casu: vt. I. eo. l. ita rñ. s. ex asse. z s. de vsur. l. iij. s. cū pollidius. z I. eo. l. balista. vel nisi pcpn fuerint ante hereditatē: vt. I. eo. l. postulante. s. sed in his. z l. deducta. s. pe. z l. ita. s. si feruum. z facit. s. de cōd. z demon. l. qui here di. s. l. I. eo. l. heredes mei. in pn. dug.

Si legatum id est plegatum.

Hereditatis. i. vnt ex duobus vt subicit.

modo. vt. I. it. l. l. si ita esset. nec cogit pater emancipare. Sed quid si expresse dicit hoc testator. Rñ. nec tunc cogitur. vt no. s. eo. l. cogit. s. si pater. item qtra. I. eo. l. impator Sol. ibi dilapidat pater. vel speciale ibi: qz filius erat miles z forte testator. z facit. C. de fideicō. l. quis. et I. eo. l. epistola. s. h. z s. de aur. z argen. lega. l. filiam.

Partiaris. i. diuidas dando et diuidas: qz appellatio nepariis cōtinetur diuidas: vt. I. de verb. sig. l. nomē Partis filiarum. s. portiois. vel dic partiaris. i. cōmunicēs appellatio etiam pro diuiso dando partem: vt. I. de verbo. sign. l. tione diuidas. s. fina. Accursius.

Accipiendum sit. q. d. hec duo paria sunt: partiaris et tunc. vel rogo vt restituas et diuidam.

Sed snia. sic. C. de fideicō. l. cū viri. z s. de adimē. lega. l. iij. s. pditionē. z C. de libe. pre. l. iij. sed arg. qtra. s. de lega. l. l. iij. z I. qui z a qui. l. ppe. rñ. z s. de vsur. l. ega. l. si alij. sed dic vt no. s. eo. l. ille a quo. s. i.

Factus est. ab herede rogato restituere.

Hereditatis. i. eidem qui fecit. sed qtra videt. I. eo. l. mulier. s. sed z tpe. vbi a fideicommissario recuperat. Sed hic ad temporele vtilitatē z lucrabat heres fructus qz iudicio testatoris erat dilata restitutio. sed. I. ad perpetuā rei vtilitatem. arg. s. de impen. in rebus do. fa. l. iij. s. nec generaliter. vel dic hanc fm illam. z dic heredi. i. fideicōmissario qui in effectu heres est: vt in st. de fideicō. hereditatis. s. restituta. Alij dicunt q quidā tenuis possidēs fecit sumptus quos ab herede agente puenit hereditatis recuperat. vt. s. de peti. here. l. si quis possidet. s. si curi. sed tunc non facit ad illum n. Accur.

ueniat: rescriptum est videri in id tempus dari quo capere pot: z sui iuris fiat.

Rogatus partiri hereditatem cuz alio videtur rogatus partē restituere. Bar.

Te rogo luci tici hereditate meā cuz ticio partiaris: ex senatuscō. trebel. in eū cui restituta est hereditas actiones cōpetere aristo ait: qz pro hoc accipiendū sit: rogo hēditatez illā restituas: nec sba spectat senatuscōsultū: sed snia qbuscūqz sba dū testōi senserit vt hēditas sua restitua. Quia in distrahēdo seruādisve rebus hereditarius sumptus factus est: imputari hereditatis.

Relictum in tempus liberorum verificatur si fideicommissarius vxore pregnante deceferit. Alexan. Apianus.

ueniat: rescriptum est videri in id tempus dari quo capere pot: z sui iuris fiat.

Rogatus partiri hereditatem cuz alio videtur rogatus partē restituere. Bar.

Te rogo luci tici hereditate meā cuz ticio partiaris: ex senatuscō. trebel. in eū cui restituta est hereditas actiones cōpetere aristo ait: qz pro hoc accipiendū sit: rogo hēditatez illā restituas: nec sba spectat senatuscōsultū: sed snia qbuscūqz sba dū testōi senserit vt hēditas sua restitua. Quia in distrahēdo seruādisve rebus hereditarius sumptus factus est: imputari hereditatis.

Relictum in tempus liberorum verificatur si fideicommissarius vxore pregnante deceferit. Alexan. Apianus.

Sed si male stare videt hec lex. tum qz de singula
ri relicto dicit de quo nichil ad titu. Itē qz videt cō
tinuari pcedētib⁹ qd non facit. sed dicit ex vigore copule
enā continuari ad casum subauditū. q. d. non solū si seio
voluit hereditatē restituī cū liberos habuerit. sed et si le
gatum rē.

b **C** Is. f. legata
rius. et dic vroz le
gatarij.

c **L**egatū. qz
ertitit pditio: z ces
sit dies legati. qz
p nato hē heres
vt z. s. ti. i. l. is cui.
et. s. de sta. ho. l. q
in vtero. z. de ver
bo. signi. l. intelli
gendum. quid au
tem iuris sit cum
quis vroz sue les
gat in tempus li
beroz: habes. s. b
condi. z demon. l.
solemus. z. l. cum
vir. z. l. si vir. 7.

Heres. p. poss
ta. s. to plus
p. per. l. falci. z. e.
e **A**risto ait. et
male.

f **O**mittit. de
quibus est exem
ptū. s. de cōdi. in
debi. l. si in area. f
fi. z. de excep. do.
l. paulus.

g **S**ed posse.
sub. puto corrigēs
aristotem.

h **R**epetere. si
noluit errore facti
nō iuris. vt. C. ad
le. fal. l. error. z. s.
de tur. z. fac. igno.
l. regula. s. si. z. facit.
s. si cui plus p.
p. l. fal. l. a. s. hec si
pulsatio. z. s. de cō
di. in debi. l. si quis
cū a fi. z. l. qui ex
ceptiōe. s. si para.
et in h. de fideicō.
here. s. sed qz sti
pulationes. z. s. e.
l. cum hereditas.
et. s. de mino. l. in
cō. la. s. s. pōpo
nius. et de lega. i.
l. domus. z. l. seq.

Mlier. p. ris.
a quo diuer
tit.

k **P**remature.
ociebatur enim q-

Sed et si ad tēpus libe
rozū fuerit legatum reli
ctum: et is vrozē pregnāte de
cesserit: ad heredē suum transfert legatum.

Liberos qui p errore facti to
tū fideicōmissario restituit con
dicēdo vel possessiones adhuc
vacantes occupando seu debi
toribus ne soluant denūciādo
recuperat. **Alex. Pomponi⁹.**

Heres cū debuerat quar
tā retinere: totā hereditate
restituit nec cauit stipulatio
nem sibi ppositā: similitas
esse aristo ait illis q retētiōes
quas solas habent omittūt: s; p
posse eum rerū hereditariarū
possessionē vī repetere vel nā
ciscē: et aduersus agentem do
li mali exceptione vti posse eū:
et debitoribus denunciare ne
soluerent.

Fideicōmissum a matre re
lictum filio z collatū in tēpus
mortis patris sui in cuius po
testate cōstituebat: debet imme
diate cū filius qualiter cūq; fa
ctus sit iuris fuerit. **Alexan.**

Mulier q duo. **U**lpia.
b⁹ filijs in potestate pa
tris relicto: alij nupserat: poste
riorē maritū heredē instituit:
eūq; rogauit liberis suis post
mortē patris eoz hēditatē suā
restituere: vel ei qui eoz supes
set: eiusdem emācipatis a patre
suo vitricus restituisse heredi
tatē dicebat: mox alter ex filijs
vivo pte decessisse: querebat
an is qui superat ex filijs par
tem fratri suo restitūtā petere
possit: quasi premature datā:
sceuola diuū marcū in audito
rio de hmoi specie iudicasse re
fero. **B**rasidas qdā lacede
monius vir p̄orius cū filijs su
is ab vrozē diuortio separata
si morte p̄ris sui iuris fuissent

stio ex verbis testatrix. f. vel et qui eorum zē.
l. **S**i morte patris. ecce conditio fideicōmissi.
m **E**mācipauerat. brasidas pater.
n **P**etebant. f. filij.
o **R**efert. f. sceuola fm Dy.

effecti fideicōmissum relictum
esset/eos emācipauerat: post
emancipationē fideicōmissum
petebat. decreuisse igit diuū
marcū refert fideicōmissū eis
representandū intellecta m̄ris
voluntate: que qz nō credide
rat patrē eos emācipaturū/di
stulerat in morte eius fideicō
missum: nō dilatura id in mor
talitate si eū emācipaturū spe
rasset: fm hec dicebat z in pro
posita questione decretū di ui
marci esse trahendū: z recte fi
deicōmissum vtriusq; solutum.

Seruus pot cogere heredē
adire z restituere si ab heredē
libertas z fideicōmissaria he
reditas p restatorem ipi seruo
relicta fuerit. **Alexan.**

Non est dubitandum cogi
posse heredē institutū adire et
restituere hereditatē seruis si
ue directa siue fideicōmissaria
libertas eis data fuisset: cum
aspnari heres nō deberet p
sonā cogēris. hz em̄ hic qz ad
tū: vt qui nōdū petere fideicō
missaria libertatē possit: nec di
rectā sibi vēdicare: ppter spē
tamē libertatis et hereditatis
aditū ad p̄torē z p se habeat.

Fructus pcepti negligētia
nō petētis nō p̄putant in qrtā:
sec⁹ si iudicio testatoris. **Bar.**

Si heres post multū tēpo
ris restituat cū presenti die fidei
cōmissus sit: deducta quartā
restituēt. fructus em̄ qui p
cepti sunt negligētia petentis
non iudicio defuncti pcepti vi
dētur. **A**lta causa est si sub cō
ditione vel in diē rogatus fue
rit: tunc enim qd p̄cipitur sub
mouet falcidā si tm̄ fuerit qz
tum quartā facit z quartē fru
ctus. nam fruct⁹ qui medio tē
pore pcepti sunt: ex iudicio te
stantis pcepti videntur.

Fructus pcepti negligētia
nō petētis nō p̄putant in qrtā:
sec⁹ si iudicio testatoris. **Bar.**

Percepti videntur. merito ergo
in quartā impurant. vt. s. eo. l.
in fideicōmissi. iij. rñ. z ad hoc qz iudicio
defuncti pcepti videntur: facit
C. de fideicō. lib. l. iij. si autē heres
est in morte: cōiure
re cōputat in qrtā
z sup̄ius restituit
vt no. s. eo. l. in fidei
cōmissi. in pñ.

Colligite. sic
I. eo. l. quidā ita.
in si. p̄mi casus.
q **S**perasset.
sic. s. eo. l. apud iu
lianū. s. si. z no. nō
referre quid ex eq
pollētibus fiat: vt
no. C. de insti. z
substi. l. iij. z. i. i. i.
l. si us esset.

Seruis. hec
restitutis. secus l
heredis seruo. vt
s. e. l. cogi. s. si pa
ter. in si. s.

Suffulset. ita qz
ab eodē heredē li
bertas z hēditas.
secus si ab vno he
reditas et ab alio
libertas sit relicta
vt. I. eo. l. si reo. s.
seruus. nisi aliud
dicat in duob⁹ ca
sibus. s. eo. l. apd
iulianū. s. si. z. l. co
gi. s. si. z. facit. s. de
iudi. l. vii. h. c.